aspectos relevantes, com base no Comunicado CTG 06.

Ênfase

Chamamos a atenção para a Nota 1 às informações financeiras consolidadas pro forma, que descreve
que essas informações financeiras consolidadas pro forma devem ser lidas em conjunto com as
demonstrações financeiras intermediárias auditadas da Companhia e da Ciclus para o período de
seis meses findo em 30 de junho de 2021, bem como considerar as cifras financeiras auditadas da
Ciclus do exercício findo em 31 de dezembro de 2020, as quais foram a base para a elaboração das
informações financeiras consolidadas pro forma.

São Paulo, 22 de outubro de 2021

PricewaterhouseCoopers
Auditores Independentes Ltda.
CRC 2SP000160/O-5

Carlos Eduardo Guaraná Mendonça
Contador CRC 1SP196994/O-2

Green Participações e Investimentos S.A.
Balanço patrimonial consolidado pro forma (não auditado)
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de Reais)

1

 Reestruturação societária (Nota 2)

Green
Participações e

Investimentos
S.A (I)

 Ciclus Ambiental
do Brasil S.A (II)

 Ajustes pro
forma (III)

 Nota   PRO FORMA
(I) + (II) + (III)

Ativo
Circulante

Caixa e equivalentes de caixa   1   4.617  -   4.618
Contas a receber   -   185.600  -   185.600
Estoques   -   7.038  -   7.038
Tributos a recuperar   -   2.912  -   2.912
Outros créditos   -   1.327  -   1.327

   1   201.494  -
  201.495

Não circulante

Realizável a longo prazo   -

Títulos, valores mobiliários e aplicações financeiras   -   22.096  -   22.096
Contas a receber   -   10.547  -   10.547
Depósitos judiciais   -   481  -   481
Tributos a recuperar  -  1.388  -   1.388
Imposto de renda e contribuição social diferidos   -   40.927  (17.606)  3.4  23.321
Outros créditos   1.900  -   1.900

   -   77.339  (17.606)
  59.733

Imobilizado   -   474.896  15.327  3.1  490.223
Intangível   -   17.843   71.954  3.2  89.797
   -   570.078   69.675

  639.753

Total do ativo   1   771.572   69.675
  841.248

  Reestruturação Societária (Nota 2)

Green
Participações e

Investimentos S.A
(I)

 Ciclus Ambiental do
Brasil S.A (II)

Ajustes

pro forma
(III)

 Nota
  PRO

FORMA
(I) + (II) + (III)

Passivo
Circulante

Fornecedores e outras contas a pagar   -   24.577  -   24.577
Empréstimos e financiamentos   -   45.439  -   45.439
Obrigações sociais e trabalhistas   -   3.648  -   3.648
Tributos a recolher   -   21.847  -   21.847
Adiantamentos de clientes   -   154  -   154
Passivo de arrendamento   -   1.355  -   1.355
Partes relacionadas   -   10.861  -   10.861
Outras contas a pagar   -   7.473  -   7.473

   -   115.354  -   115.354

Não circulante

Empréstimos e financiamentos   -   248.627  -   248.627
Provisão para demandas judiciais e administrativas   -   2.155  334  3.3  2.489
Partes relacionadas   -   251.298  -   251.298
Passivo de arrendamento   4.504  -   4.504
Provisão de custo para encerramento do aterro   -   132.226  -   132.226
Outras contas a pagar   -   2.000  -   2.000

   -   640.810  334   641.144

Total do passivo   -   756.164  334   756.498

Capital social   1   110.000  -   110.001
Reservas de lucro   -   (94.592)  -   (94.592)
Reservas de capital   -   -  69.341  3.5  69.341

Patrimônio líquido   1   15.408  69.341

 84.750

Total do Passivo e Patrimônio líquido   1   771.572  69.675   841.248

(i) Saldos patrimoniais da Green Participações e Investimentos S.A em 30.06.2021, conforme demonstrações financeiras auditadas emitidas em 22 de outubro de.2021
(ii) Saldos patrimoniais da Ciclus Ambiental do Brasil S.A. ("Ciclus Ambiental") em 30.06.2021, conforme demonstrações financeiras auditadas emitidas em 22 de
outubro de 2021
(iii) Ajustes pro forma conforme descritos na Nota 3 das presentes informações financeiras pro forma.

Green Participações e Investimentos S.A.
Demonstração consolidada do resultado pro forma (não auditada)
Período de seis meses findo em 30 de junho de 2021
(Em milhares de Reais)

2
As notas explicativas são parte integrante dessas informações financeiras pro forma.

  Reestruturação societária (Nota 2)

Green
Participações e

Investimentos S.A
(I)

Ciclus

Ambiental do
Brasil S.A (II)

 Ajustes pro
forma (III)

 Nota   PRO FORMA
(I) + (II) + (III)

Receita líquida das locações, prestação de serviços e vendas de ativos
utilizados na prestação de serviços

   -   175.309  -   175.309

(-) Custo das locações, prestação de serviços e das vendas de ativos
utilizados na prestação de serviços

   -   (98.074)  -   (98.074)

(=) Lucro bruto   -   77.235   -   77.235

Despesas administrativas   -   (10.877)  (3.367)  3.6.1  (14.244)
Outras receitas operacionais, líquidas   -   123  -   123

Despesas operacionais, líquidas   -   (10.754)  (3.367)   (14.121)

Lucro operacional antes das receitas e despesas financeiras   -   66.481  (3.367)
  63.114

Receitas financeiras   -
 (27.289)  -   (27.289)

Despesas financeiras   -
 11.835  -   11.835

Resultado financeiro, líquido   -   (15.454)  -
  (15.454)

   -

(=) Lucro antes do imposto de renda e contribuição social   -   51.027  (3.367)   47.660

Imposto de renda e contribuição social – corrente   -   (9.198)  -   (9.198)
Imposto de renda e contribuição social – diferido   -   (9.550)  -   (9.550)

Imposto de renda e contribuição social, líquidos   -   (18.748)  -   (18.748)

 Lucro líquido do exercício   -   32.279  (3.367)   28.912

(i) Saldos de resultado da Green Participações e Investimentos S.A em 30.06.2021, conforme demonstrações financeiras auditadas emitidas em 22 de outubro de 2021
(ii) Saldos de resultado da Ciclus Ambiental do Brasil S.A. ("Ciclus Ambiental") em 30.06.2021, conforme demonstrações financeiras auditadas emitidas em 22 de outubro de.2021
(iii) Ajustes pro forma conforme descritos na Nota 3 das presentes informações financeiras pro forma.

Green Participações e Investimentos S.A.
Demonstração consolidada do resultado pro forma (não auditada)
Exercício findo em 31 de dezembro de 2020
(Em milhares de Reais)

3
As notas explicativas são parte integrante dessas informações financeiras pro forma.

Green
Participações e

Investimentos S.A
(I)

Ciclus

Ambiental de
Brasil S.A (II)

 Ajustes pro
forma (III)

 Nota   PRO FORMA
(I) + (II) + (III)

Receita líquida das locações, prestação de serviços e vendas de
ativos utilizados na prestação de serviços

-  288.891  -   288.891

(-) Custo das locações, prestação de serviços e das vendas de
ativos utilizados na prestação de serviços

-  (191.494)  -   (191.494)

(=) Lucro bruto  -  97.397  -   97.397

Despesas administrativas  -  (13.018)  (6.734)  3.6.2   (19.752)
Outras receitas operacionais, líquidas  -  451  -   451

Despesas operacionais, líquidas  -  (12.567)  (6.734)   (19.301)

Lucro operacional antes das receitas e despesas financeiras  -  84.830  (6.734)
   78.096

Receitas financeiras  -  (74.743)  -
 (74.743)

Despesas financeiras  -  19.356  -
 19.356

Resultado financeiro, líquido  -  (55.387)  -
   (55.387)

(=) Lucro antes do imposto de renda e contribuição social  -  29.443  (6.734)   22.709

Imposto de renda e contribuição social – corrente  -  (5.302)  -   (5.302)
Imposto de renda e contribuição social – diferido  -  (6.108)  -   (6.108)

Imposto de renda e contribuição social, líquidos  -  (11.410)  -   (11.410)

 Lucro líquido do exercício   -  18.033  (6.734)   11.299

(i) Constituída em 15 de junho de 2021, portanto não existe saldos pro forma do resultado.
(ii) Saldos de resultado da Ciclus Ambiental do Brasil S.A. ("Ciclus Ambiental") em 31.12.2020, conforme cifras financeiras auditadas.
(iii) Ajustes pro forma conforme descritos na Nota 3 das presentes informações financeiras pro forma.

   Green Participações e Investimentos S.A.
Notas explicativas da administração para as informações financeiras consolidadas pro forma
Períodos de seis meses findo em 30 de junho de 2021 e ao exercício findo em 31 de dezembro de 2020
Em milhares de reais